
令和６年度 第１回「在宅医療・介護連携」多職種研修会   地区別懇談会 

 

 

「在宅医療・介護連携」地区別懇談会 
  

 

令和 6年度の地区別懇談会は２回の実施を計画しています。 

第１回の今回は平日の夜間に、第２回は土曜日の昼間に北部エリアの公民館での開催を

計画しています。 

第１回は、ハラスメントをテーマに行います。 

医療・看護・介護の現場でハラスメントが増えてい

ます。利用者さんやその家族等からの不満、暴言、暴

力、不当な欲求などでつらい思いを経験された方もいる

と思います。今回、現場で起こった実際の体験、対策案な

どを話していただき、秋開催予定の専門家によるハラスメント回避や対応対策、在宅医

療関係者の安全確保についての講演会につなげて行きたいと考えています。 

在宅医療・介護、各分野の皆さま方におかれましては、ご多忙の折とは存じますが、

是非ご参加いただき顔の見える関係づくりができますようお願い申し上げます。 

 

開 催：令和 6年 7 月 25日（木） 19：30～21：00 

場 所：藤沢市医師会館 ２階ホール   （駐車場なし） 

対 象：藤沢市における医療・介護関係者等   60名程度 

（地区を問わず、市内全域を対象とします）各職種設定した申し込み枠内で、  

定員を超えた場合のみご連絡いたします） 

内 容：ワールドカフェ方式 全体での意見交換 

申 込：FAX(裏面)にて在宅医療支援センター 

締 切：令和 6年 7 月 22日 （月）   

共 催：藤沢市医師会在宅医療支援センター 

藤沢市 

問合せ先：藤沢市医師会在宅医療支援センター 

     電 話：０４６６－41-9980 

     ＦＡＸ：０４６６－41-9981  


